
SÃO PAULO
MUNICIPIO DE AREIAS
ANEXO 13 - BALANÇO FINANCEIRO

RECEITA

EXERCÍCIO:2022

DESPESA
TíTULOS VALOR

PERÍODO (MÊS): Janeiro à Dezembro
DATA DE EMISSÃO:31/12/2022

PAGINA:1

TíTULOS VALOR

Administração Direta, Indireta e Fundacional

DESPESA ORÇAMENTÁRIA
14.428.962,63 Ordinária

 Vinculada
Alienação de Bens 
Contribuição de Intervenção no Dominíio Econômico - CIDE
Educação
Saúde
Trânsito
Assistência Social
Regime Próprio de Previdência

0,00
0,00

8.833.932,54
8.084.043,14

0,00
1.047.574,50

0,00

28.387.463,16Convênio com Recursos Ordinários 4.112.257,82
Royalties da Exploração do Petróleo e Gás Natural 6.309.655,16

RECEITA ORÇAMENTÁRIA
 Ordinária
 Vinculada

Alienação de Bens
Contribuição de Intervenção no Dominíio Econômico - CIDE
Educação
Saúde
Trânsito
Assistência Social
Regime Próprio de Previdência

22.642.059,73

40.210,20
10.746,03

5.137.861,15
2.561.222,13

0,00
345.774,28

0,00

21.903.303,14(-) Deduções da Receita Orçamentária 3.755.468,87

Convênio com Recursos Ordinários 4.567.184,46
Royalties da Exploração do Petróleo e Gás Natural 12.995.773,76

Transferências Especiais da União 0,00

 TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS 928.397,08

RECEBIMENTOS EXTRA-ORÇAMENTÁRIOS

 RESTOS A PAGAR
Inscritos no período

 SERVIÇO DA DÍVIDA A PAGAR
Inscritos no período

 DEPÓSITOS
Recebidos no período

 OUTRAS MOVIMENTAÇÕES EXTRA-ORÇAMENTÁRIAS
Conforme Anexo 13-A

2.687.377,79

0,00

1.984.625,45

10.753.004,95 15.425.008,19

SALDO EM ESPÉCIE  DO EXERCÍCIO ANTERIOR

392.695,12

 DISPONÍVEL
DISPONÍVEL EM MOEDA NACIONAL
Caixa
Bancos c/Movimento
Aplicações Financeiras
Aplicações Financeiras - RPPS

6.730.868,13
0,00
0,00 7.123.563,25

68.022.331,39TOTAL

 TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS 917.000,08

PAGAMENTOS  EXTRA-ORÇAMENTÁRIOS

 RESTOS A PAGAR
Liquidados no período

 SERVIÇO DA DÍVIDA A PAGAR
Liquidados no período

 DEPÓSITOS
Restituições no período

 OUTRAS MOVIMENTAÇÕES EXTRA-ORÇAMENTÁRIAS
Conforme Anexo 13-A 737.056,20

737.056,20

0,00

0,00

0,00

SALDO EM ESPÉCIE P/O EXERCÍCIO SEGUINTE

386.471,14

 DISPONÍVEL
DISPONÍVEL EM MOEDA NACIONAL
Caixa
Bancos c/Movimento
Aplicações Financeiras
Aplicações Financeiras - RPPS

9.468.485,36
0,00
0,00 9.854.956,50

68.022.331,39TOTAL

FONTE:



SÃO PAULO
MUNICIPIO DE AREIAS
ANEXO 13 - BALANÇO FINANCEIRO

RECEITA

EXERCÍCIO:2022

DESPESA
TíTULOS VALOR

PERÍODO (MÊS): Janeiro à Dezembro
DATA DE EMISSÃO:31/12/2022

PAGINA:2

TíTULOS VALOR

Administração Direta, Indireta e Fundacional

Contador

AREIAS,  31/12/2022

Diretora de Tesouraria
Luiz Alberto D' Avila

Prefeito Municipal
André Paes MachadoPaulo Henrique de Souza Coutinho

FONTE:


