EXERCÍCIO:2022

PERÍODO (MÊS): Janeiro à Dezembro

DATA DE EMISSÃO:31/12/2022

PAGINA:1

ANEXO 13 - BALANÇO FINANCEIRO

Administração Direta, Indireta e Fundacional

Administração Direta, Indireta e Fundacional						
RECEITA			DESPESA			
TíTULOS	VALOR		TíTULOS	VALOR		
RECEITA ORÇAMENTÁRIA			DESPESA ORÇAMENTÁRIA			
<u>Ordinária</u>		22.642.059,73	<u>Ordinária</u>		14.428.962,63	
<u>Vinculada</u>			<u>Vinculada</u>			
Alienação de Bens	40.210,20		Alienação de Bens	0,00		
Contribuição de Intervenção no Dominíio Econômico - CIDE	10.746,03		Contribuição de Intervenção no Dominíio Econômico - CIDE	0,00		
Educação	5.137.861,15		Educação	8.833.932,54		
Saúde	2.561.222,13		Saúde	8.084.043,14		
Trânsito	0,00		Trânsito	0,00		
Assistência Social	345.774,28		Assistência Social	1.047.574,50		
Regime Próprio de Previdência	0,00		Regime Próprio de Previdência	0,00		
Royalties da Exploração do Petróleo e Gás Natural	12.995.773,76		Royalties da Exploração do Petróleo e Gás Natural	6.309.655,16		
Convênio com Recursos Ordinários	4.567.184,46		Convênio com Recursos Ordinários	4.112.257,82	28.387.463,16	
Transferências Especiais da União	0,00					
(-) Deduções da Receita Orçamentária	3.755.468,87	21.903.303,14				
TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS		928.397,08	TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS		917.000,08	
RECEBIMENTOS EXTRA-ORÇAMENTÁRIOS			PAGAMENTOS EXTRA-ORÇAMENTÁRIOS			
RESTOS A PAGAR			RESTOS A PAGAR			
Inscritos no período	2.687.377,79		Liquidados no período	737.056,20		
SERVIÇO DA DÍVIDA A PAGAR			SERVIÇO DA DÍVIDA A PAGAR			
Inscritos no período	0,00		Liquidados no período	0,00		
<u>DEPÓSITOS</u>			<u>DEPÓSITOS</u>			
Recebidos no período	1.984.625,45		Restituições no período	0,00		
OUTRAS MOVIMENTAÇÕES EXTRA-ORÇAMENTÁRIAS			OUTRAS MOVIMENTAÇÕES EXTRA-ORÇAMENTÁRIAS			
Conforme Anexo 13-A	10.753.004,95	15.425.008,19	Conforme Anexo 13-A	0,00	737.056,20	
SALDO EM ESPÉCIE DO EXERCÍCIO ANTERIOR			SALDO EM ESPÉCIE P/O EXERCÍCIO SEGUINTE			
<u>DISPONÍVEL</u>			<u>DISPONÍVEL</u>			
DISPONÍVEL EM MOEDA NACIONAL			DISPONÍVEL EM MOEDA NACIONAL			
Caixa	392.695,12		Caixa	386.471,14		
Bancos c/Movimento	6.730.868,13		Bancos c/Movimento	9.468.485,36		
Aplicações Financeiras	0,00		Aplicações Financeiras	0,00		
Aplicações Financeiras - RPPS	0,00	7.123.563,25	Aplicações Financeiras - RPPS	0,00	9.854.956,50	
TOTAL		68.022.331,39	TOTAL		68.022.331,39	

SÃO PAULO MUNICIPIO DE AREIAS

EXERCÍCIO:2022 PERÍODO (MÊS): Janeiro à Dezembro

DATA DE EMISSÃO:31/12/2022

PAGINA:2

Administração Direta, Indireta e Fundacional

ANEXO 13 - BALANÇO FINANCEIRO

RECEITA			DESPESA						
TíTULOS		VALOR		TíTULOS		VALOR			
AREIAS, 31/12/2022									
Paulo Henrique de Souza Coutinho	ho Luiz Alberto D' Avila André Paes		Machado						
Prefeito Municipal	Contador Diretora de T		[[] esouraria						